

Wiedza i relacje, czyli rok 2023 u stomatologów

Istotnym celem mojej działalności w samorządzie lekarskim jest integracja, scalanie oraz kształcenie środowiska stomatologów. Także w ostatnim okresie sprawozdawczym prace komisji stomatologicznej skupiły się na tych jakże ważnych dla nas aspektach.

W okresie sprawozdawczym, tradycyjnie jesienią, odbyły się XII Łódzkie Spotkania Stomatologiczne - najważniejsza organizacyjnie impreza w kalendarzu stomatologów, która jak zawsze cieszyła się dużym zainteresowaniem. To wydarzenie jest w całości przygotowane i zorganizowane przez naszą Komisję, a pierwsze aktywności przy każdej edycji rozpoczynamy wiele miesięcy przed otwarciem. Łódzkie Spotkania Stomatologiczne to ogrom merytorycznych i jakościowych wykładów. Ale to nie wszystko - niezwykle ważne jest nawiązywanie nowych kontaktów oraz wymiana doświadczeń zawodowych lekarzy dentystów z całego kraju.

Z mojej inicjatywy zostały zorganizowane dwa wyjazdowe posiedzenia Komisji Stomatologicznej, podczas których odbyły się szkolenia z zakresu bezpieczeństwa w sieci, najnowszych technologii i programów wykorzystywanych w gabinetach stomatologicznych.

Jako przewodnicząca Komisji Stomatologicznej, aktywnie uczestniczyłam w posiedzeniach Komisji Stomatologicznej Naczelnej Rady Lekarskiej, podczas których omawiane i rozwiązywane były aktualne problemy lekarzy dentystów. Obecnie trwają prace, m.in.:

- nad rzetelną wyceną procedur stomatologicznych w obrębie umów z NFZ (przede wszystkim leczenie endodontyczne),
- nad ujednoczeniem w całej Polsce wymagań i przepisów sanepidu, dotyczących praktyk dentystycznych,
- nad projektem ustawy o zawodach asystentki stomatologicznej, higienistki i technika dentystycznego.

W ostatnim okresie sprawozdawczym, wraz z członkami Komisji Stomatologicznej, czynnie reprezentowałam Okręgową Izbę Lekarską na wielu konferencjach i szkoleniach organizowanych przez inne izby lekarskie. Tradycyjnie co roku otrzymujemy zaproszenia od innych samorządów lekarskich i chętnie odpowiadamy na nie, uczestnicząc w konferencjach w Warszawie, Rzeszowie, Gdańsku, Szczecinie oraz Wrocławiu.

W ramach prac Komisji Stomatologicznej jako jej przewodnicząca, poza rozwiązywaniem bieżących spraw, koordynowałam współpracę z Ośrodkiem Doskonalenia Zawodowego przy brałam czynny udział przy organizacji dwóch edycji kursu z zakresu ochrony radiologicznej pacjenta, które cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem lekarzy dentyistów.

Małgorzata Lindorf

wiceprezes ORL w Łodzi,

przewodnicząca Komisji Stomatologicznej

Foto: Archiwum KS "Flagowym wydarzeniem Komisji Stomatologicznej są Łódzkie Spotkania Stomatologiczne"